A ficus erat et hujusmodi rerum artifex), quo pacto
 et in quem modum ubi domum redisset venenum
 acciperet, minutim per singula interrogabat. Hic
 autem : Nihil, inquit, aliud ago domum veniens,
 quam quod infuso crateri veneno, deinde paululum
 etiam labefactatus, et anxietate in corde con-
 cussus, crucis signo, ut quod a Christianis ex con-
 suetudine fieri solet, propter timorem calice obsi-
 gnato, oculis clausis illud bibo. Ubi primum crucis
 nomen hic audisset Hebræus, intellexit statim quod
 erat, nempe crucem esse quæ vim tolleret veneni.
 Porro ne res nudæ solum hæreret suspitioni,
 quamdam etiam requirit fidem : cuidam illius cani
 tradito veneno, hunc protinus interimit. Hebræus
 autem nullas amplius requirens demonstrationes,
 B abjurata patria secta ad veritatem accedit. Idque
 primum tollit errorem, et venenum ei qui alio
 modo usus fuerat, vere mortiferum ostensum est
 prioris veneficii ipsius, signum mutationis ido-
 neum. Accedit ad Christi discipulum, ducem er-
 rantium. Tubæ variarum spiritus linguarum mentis
 conceptum indicat, arguit insipientiam. Publicat
 pravum illud mysterium, manifestat prioris erroris
 insensibilitatem. Porro ille et accedentem suscipit
 et laudat resipiscentiam, ipsumque adhortationibus
 munit ac consiliis. Deinde et baptismate regene-
 rat, et universorum Domino concillat. Verum ne-
 que communis salutis dispensator eum qui Hebræo
 fuerat occasio mutationis, ita male habentem ne-
 glexit : sed causa cognita quæ ipsum ad id periculi
 duxerat, et propter quam ultro propria quoque
 C vita misere privandus erat, et paternis ipsum refo-
 vet colloquiis, et illius animam, quæ jam concile-
 rat, erigit, ac tristitiam et desperationem abjicit.
 Deinde opere etiam affert consolationem, quando-
 quidem et hoc poterat efficere. Quoniam enim et
 debitum repetitione et rerum necessarium ino-
 pia oppressum illum vidit, et ob id ipsam vitam
 misere abjicientem, quid facit? Atque hinc mihi
 considerate quibus donis ille dotatus fuerat. Quod
 enim antea Petrus cum ipso templum ingressurus
 ad horam precatationis nonam, qua, ut inquit Lu-
 cas, usus est in claudio qui ad Speciosam templi
 portam sedebat ac eleemosynam petebat, dicens :
 D Argentum et aurum non est mihi, quod autem habeo
 hoc tibi do¹¹, simul et pedes ipsi sanos reddens : hoc
 sane et iste hic facit. Sciens enim nihil sibi ar-
 genti esse vel auri, ut hinc illius indigentia neces-
 sitatem consolari posset, herbæ quæ in proximo
 erat quantum ambabus manibus comprehendere
 posset jussit homini accipere. Ille vero cum igno-
 raret quænam esset causa, et quidnam hac re sibi
 vellet apostolus, ac herbam quantum totis manibus
 assequeretur comprehendisset, ipse facta duntaxat
 oratione ac signo crucis, ipsam restituit, et protin-
 us correptam herbam aurum esse ostendit, au-
 rumque purissimum : atque hunc confestim tollere

¹¹ Act. 11, 1 seqq.

jussit, simulque et consilii inopiam ac desperationem ex presentis egestate contractam dissolvere, et debita reddere, ac residuæ vitæ occasionibus providere, Deoque gratiarum actiones reddere. Quid igitur fieri posset quod huic æquaretur miraculo? Siquidem in templi introitu forsitan et hic quodammodo fuerat Petro auxilio, et abundantiorum ambo Spiritus gratiam postulaverant. Hic autem solam Joannis vim ac fortitudinem est intueri, quantaque erga Deum spiritus familiaritate ditatus sit.

VII. Sed hæc quidem exhibebat dum adhuc in terra conversaretur, errores abigens, et pietatis prædicationem disseminans, ac revocans veritatem. Postquam autem omnes, quod suarum erat partium, Deo adduxerat, cælum quidem efficiens pro-cenium, terræ autem orbem theatrum, ac angelos spectatores, qui stupefacti erant ad decorem virtutis illius ac prudentiam (*Desiderabilia* namque *super aurum et lapidem pretiosum multum, ac dulciora super mel et fenum*¹² erant doctrinæ ipsius divina eloquia), civitate egressus est, discipulis præcipiens ut lignem ac sarcinum secum conferrent, ac protinus in montem quemdam ascendens, ubi nunc hujus templum exstructum est eximie cum pulchritudinis tum magnitudinis, stansque in ipso: Hic, inquit, filii, mihi fodite. Deinde ubi se totum consignasset, ac dixisset: Tu mecum esto, Domine Jesu Christe, astantibusque subjunxisset: Pax vobis, fratres, in loveam demisit pallium, et ipse quoque in eam descendit: ac corpore mediam obtinuit Asiam, ubi olim qui e Græcanico cœtu erant philosophabantur. Porro discipuli comas evellebant, genasque percutiebant, ac orationem miserabiliter deplorabant: pastorem, gubernatorem, servatorem, denique eum qui omnibus omnia erat inclamabant. Deinde etiam civitatem accedentes, his qui in civitate erant manifestant id quod factum erat. Interim autem die illucescente concurrunt ad monumentum, discere cupientes num præceptor adhuc superviveret; et ovile accesserunt, porro pastor nusquam comparabat: solæ jacebant crepidæ, is autem qui has abjecerat, disparuerat. Discurrunt huc et illuc, quemadmodum hi qui cum Elissæo erant, scrutantur¹³, investigant: verum incassus efficitur ipsis labor. Deinde vix tandem illius vocis recordati: *Si eum volo manere donec veniam, quid ad te*¹⁴? ad mentem alacriorem redeunt. Et ille quidem Enoch et Elie Thesbitæ conjungitur, hi autem a lamentis discedentes, Deum universorum laudabant qui suum dilectum adeo magnificaverat. Hoc itaque die quo hæc contigerunt splendidus huic Theologo celebratur Ephesi conventus ex omni genere ac universa ætate, qui astrorum splendorem imitetur. Præterea in hoc sacro loco, ad quem hic cum pal-